ПРОТОКОЛ
Совещания Оперативного штаба муниципального района «Сретенский
район» по противодействию распространения новой коронавирусной

инфекции, под председательством главы муниципального района
«Сретенский район»

___________________________ А.С. Закурдаева______________
г. Сретенск

№22

Дата проведения: 30.04.2021 г. Сретенск

Время и место проведения:

Этаж 1 (Зал заседаний) администрации МР «Сретенский район», в 13:30

Председатель А.С. Закурдаев - Глава МР «Сретенский район»
оперативного штаба:

Секретарь

Присутствовали:

Члены штаба:

JI.B. Прокошева -  начальник отдела культуры
Комитета социальной политики Администрации МР
«Сретенский район».

Гордеева Альбина Александровна -председатель Комитета по финансам
администрации МР «Сретенский
район»;

Кочмарев Сергей Александрович -и.о. Главного врача ГУЗ «Сретенская
ЦРБ»;

Калимулина Екатерина Рамазановна -зам. начальника Сретенского отдела
ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края;

Карепова Наталья
Викторовна

-управляющий делами администрации
МР «Сретенский район»

Г ордеева Анна Николаевна - председатель комитета экономики и

безопасности администрации МР
«Сретенский район»

Самойлов Андрей
Владимирович

Тартынская Елена Владимировна

- заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка, майор
полиции ОМВД по Сретенскому
району

- начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора в
Нерчинском, Сретенском,
Чернышевском районах

Верхотуров Валерий Валентинович - начальник пожарно -  спасательной
части №32 г. Сретенск ФГКУ 3 отряд
СПС по Забайкальскому краю

Приглашенные:

Панина Ирина Геннадьевна -Глава городского поселения «Кокуйское»

Аношкина Лариса Анатольевна - зам. главы городского поселения
«Сретенское»

Боровинский Павел Сергеевич - и.о. директора ГУСО ССРЦ им. С.Г.
Киргизова Забайкальского края

Повестка заседания:

1. Заслушать и.о. главного врача ГУЗ «Сретенская ЦРБ» С. А.
Кочмарева по проведению вакцинации жителей Сретенского
района.

1.1. Реализация графиков выездов по проведению вакцинации в поселениях
Сретенского района ГУЗ «Сретенская ЦРБ»

1.2. Обсуждение алгоритма маршрутизации в ГУЗ «Сретенская ЦРБ».
2. О привлечении медиа группы корпуса волонтеров по проведению
информационно -  разъяснительной работе с населением по проведению
вакцинации.

3. Рассмотреть вопрос по соблюдению санитарно -  эпидемиологических
мероприятий в рамках организации и подготовки празднования 76 -  летия
Победы в Великой Отечественной войне.

Решение: 1) Рекомендовать и.о. главного врача «ГУЗ Сретенская ЦРБ»
предоставлять информацию на службу ЕДДС по проведению вакцинации в
поселениях с учетом потребности вакцины, каждый четверг до 10 час.00
мин.

2) Рекомендовать ГУЗ «Сретенская ЦРБ» разработать алгоритм
маршрутизации по лечебному учреждению для соблюдения очередности
пациентами на прием к врачу.

4. Рекомендовать Управлению образованием администрации МР
«Сретенский район» (И.А. Магон) продолжить работу по проведению
мониторинга вакцинации в образовательных организациях.

Срок исполнения: еженедельно, не позднее 14 час.00 мин каждого
четверга.
5. Рекомендовать Управлению образованием администрации МР
«Сретенский район» (И.А.Магон) проводить проверку образовательных
организаций по соблюдению санитарно -  эпидемиологических мероприятий.
Срок исполнения: еженедельно, не позднее 9.00 час.00 мин. Каждого
четверга
6. Руководителям образовательных учреждений продолжать
разъяснительную работу с сотрудниками по соблюдению мер профилактики
распространения новой коронавирусной инфекции.

Срок исполнения: постоянно, до отмены режима готовности.

7. Рекомендовать ОМВД России по Сретенскому району во взаимодействии с
ЕДДС МР «Сретенский район» продолжить работу по уточнению
конкретных данных о количестве составленных протоколов для сводного
еженедельного отчета по Сретенскому району.

Срок исполнения: ежедневно до 16 час.00 мин.

8. Комитету экономики усилить разъяснительную работу по соблюдению
санитарно -  эпидемиологических мероприятий в торговых точках и местах
общественного питания.
Срок исполнения: еженедельно, до отмены режима готовности

Председатель
Оперативного штаба

Секретарь